

Nr 181

Utlåtande i anledning av motion angående utbildning i Sverige av personal för behandling av skelögda barn.

(2:a avd.)

I motionen II: 623 av fru *Lewén-Eliasson* har hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t begär utredning och förslag till svensk utbildning av personal för behandling av skelande barn.

Utskottet har i den ordning § 46 riksdagsordningen föreskriver inhämtat yttrande över motionen från *medicinalstyrelsen* och *skolöverstyrelsen*. Se *Bilaga* till detta utlåtande.

Utskottet. De nya metoder för behandling av skelning m. m. som avses i motionen bör enligt medicinalstyrelsens mening inom en nära framtid beredas större plats inom ögonsjukvården i Sverige än de har i dag. Detta kommer att nödvändiggöra att man prövar behovet av utbildning av personal för tillämpning av dessa metoder. Såväl medicinalstyrelsen som skolöverstyrelsen har enligt vad som framgår av deras yttranden över motionen sin uppmärksamhet riktad på detta utbildningsbehov. Utskottet, som ser detta med tillfredsställelse, anser sig i det angivna läget inte ha anledning att föreslå riksdagen att hos Kungl. Maj:t begära utredning och förslag om dylik utbildning. Utskottet avstyrker alltså motionen och hemställer
att riksdagen icke bifaller motionen II: 623.

Stockholm den 28 november 1967

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Närvarande: se under utlåtandet nr 179.

Yttranden över motionen II:623**Medicinalstyrelsen (31.8.1967)**

Som framgår av de bifogade utlåtandena bedrivs redan i Sverige en viss behandling av skelögda barn. Det synes emellertid medicinalstyrelsen nödvändigt att de nya metoderna för behandling av skelning och synnedläggning i samband därmed liksom av måttliga grader av ögonmuskelförlamningar inom en nära framtid beredes större plats inom ögonsjukvården än de har i dag. Enligt styrelsens mening torde ökade krav komma att ställas härpå genom de alltmer förbättrade möjligheterna att tidigt upptäcka synnedläggning hos barn. Styrelsen vill därvid erinra om vad den planerade hälsokontrollen av fyraåringar kan komma att erbjuda i detta hänseende.

Mot bakgrund av vad nyss anförts avser medicinalstyrelsen att studera hela frågan om diagnostiken och behandlingen av skelögda barn samt om den roll åtgärder inom detta område kan komma att få inom den förebyggande medicinen. Därvid kommer även att prövas behovet av utbildning av personal för denna verksamhet, såsom läkare och specialutbildade assistenter, s. k. ortoptriser. En möjlighet att lösa frågan om utbildning av denna senare personalkategori kan vara att, som docenten Aurell skisserat, sammankoppla denna utbildning med en redan förefintlig oftalmologassistentutbildning. Medicinalstyrelsen avser att senare återkomma med de förslag till åtgärder på bl. a. utbildningssidan, som nämnda utredning kan komma att föranleda.

Skolöverstyrelsen (29.8.1967)

Skolöverstyrelsen vill erinra om att utbildning av oftalmologassistenter bedrivs i yrkesskolregi. Kursen omfattar två läsår och anordnas för närvarande vid Örebro läns landstings centrala vårdyrkesskola.

Överstyrelsen är för sin del beredd att medverka till att en ändamålsenlig utbildning också av ortoptriser kommer till stånd samt att därvid i första hand undersöks, i vilken mån en sådan utbildning kan samordnas med den redan anordnade utbildningen av oftalmologassistenter.